
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01803-0011027-5

LICITACIÓN  PUBLICA  para  contratar  la  ejecución  de  la  obra:  “CONSTRUCCION  DE  DOS
ALCANTARILLAS EN LA CAÑADA RICA (SOBRE CAMINO ACCESO LOCALIDAD DE GODOY Y  EN
CAMINO  DE  VINCULACION  DE  DICHA  LOCALIDAD  CON  LA  DE  RUEDA)  –  DEPARTAMENTO
CONSTITUCION - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 4.942.126,06

PLAZO DE EJECUCIÓN: 8 (OCHO) MESES CALENDARIO

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: 600 “OBRAS DE ARTE – 620 OBRAS DE ARTE MENOR”

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 7.413.189,09.-

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL EN LA ESPECIALIDAD: 600 “OBRAS DE ARTE”
620 “OBRAS DE ARTE MENOR” $ 4.942.126,06

FECHA Y LUGAR DE APERTURA:Día: 7 de Marzo de 2017 - Hora: 11:00 horas.

Lugar: Dependencias de la Comuna de Godoy sita en calle Mitre 751 de la localidad de Godoy,
Provincia de Santa Fe

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LICITACION

Todo interesado en concurrir a una Licitación, podrá acceder gratuitamente al Legajo de Obra
publicado a tal  efecto en el  Portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso (www.santafe.gov.ar )

Los Legajos de Obra cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.

CONSULTAS: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar



S/C 18872 Feb. 8 Feb. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DESANTA FE

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2017

Decreto Nº 00049/2017

Obra: “Ejecución de Pavimento de Hormigón en Ingreso al Parque Industrial Los Polígonos”.

Presupuesto Oficial: $ 2.790.000.

Apertura Propuesta: 16 de Febrero de 2.017, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a
la hora 09:00.

Lugar de Apertura: Secretaria de Obras Públicas - 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N° 2951.

Retiro  del  Pliego:  El  Pliego  podré  ser  obtenido  gratuitamente,  en  días  y  horarios  hábiles
administrativos, en la Dirección Despacho General de la Secretaria de Obras Públicas, ubicada en
el Tercer Piso del Palacio Municipal, sito en calle Salta Nº 2951 de esta ciudad o en la pag.web.
(Predio Ferial - Las Heras 2800).

Consulta e Informes Técnicos: Despacho General de la Secretaría de Obras Públicas, Salta N°
2951, Tercer Piso, Palacio Municipal, correo

Electrónico: despacho.obraspúblicas@santafeciudad.gov.ar.

$ 135 313771 Feb. 8 Feb. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 46243-A-16

Objeto: Provisión e Instalación de equipos de aire acondicionado en el CMD Oeste.



Presupuesto Oficial: Pesos Nueve Millones Seiscientos Mil ($ 9.600.000,00).

Consulta y Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Contrataciones - Urquiza 902 - 2º Piso -
Oficina 215 - Tel. 480 2475.

Valor del Pliego: Pesos Dos Mil ($ 2.000).

Sellado de Presentación: Pesos Un Mil ($ 1.000).

Forma de adquisición Sellados. A) Vía WEB: www.rosario.gob.ar/licitaciones

b) Timbrado Tradicional: abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Plazo de compra de Pliegos: hasta las 8:00 hs. del día 23/02/2017.

Recepción de Ofertas: hasta las 9:00 hs. del día 23/02/2017.

Lugar de recepción de Ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones - Urquiza 902 - 2º Piso -
Oficina 215 - tel. 480 2475.

Lugar de Apertura: sala de Intendencia - Secretaría de Obras Públicas - Edificio Aduana - Urquiza
902 -2° Piso.

Fecha y hora de apertura: 23/02/2017 - 9:00 hs.

$ 450 313663 Feb. 8 Feb. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 46445-C-2016

Objeto: Adquisición de casillas rodantes.

Presupuesto Oficial: Pesos Quinientos cincuenta mil ($ 550.000,00).

Consulta y Venta de Pliegos: Dirección de Compras y Contrataciones - Urquiza 902 - 2º Piso -
Oficina 215 - Tel. 480 2475.

Valor del Pliego: Pesos Mil ($ 1.000).

Sellado de Presentación: Pesos Quinientos ($ 500).

Forma de adquisición Sellados. A) Vía WEB: www.rosario.gob.ar/licitaciones

b) Timbrado Tradicional: abonar en cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Plazo de compra de Pliegos: hasta las 8:00 hs. del día 23/02/2017.



Recepción de Ofertas: hasta las 9:00 hs. del día 23/02/2017.

Lugar de recepción de Ofertas: Dirección de Compras y Contrataciones - Urquiza 902 - 2º Piso -
Oficina 215 - tel. 480 2475.

Lugar de Apertura: sala de Intendencia - Secretaría de Obras Públicas - Edificio Aduana - Urquiza
902 - Piso.

Fecha y hora de apertura: 23/02/2017 - 9:00 hs.

$ 450 313662 Feb. 8 Feb. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 24 de Enero de 2017.

Repartición solicitante: Secretaría de Ambiente y Espacio Público;

Repartición licitante: Dirección General de Parques y Paseos

Tipo de contratación: Licitación Pública;

Nro. de Expediente: 45884-P-2016;

Objeto: Contratación del Servicio de Vigilancia del predio de la Dirección General de Parques y
Paseos y Escuela Municipalidad de Jardinería Juan A. Domínguez;

Presupuesto oficial (IVA Incluido): Total $ 1.200.000 (Pesos un Millón Doscientos Mil);

Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público. - Av. Pellegrini 2808,
Planta Alta, Rosario, de lunes a viernes 8.00 a 12.30 hs. Plazo: Hasta las 12:30 hs. del día 22 de
Febrero de 2017.

Valor del Pliego: $ 3.240,- (Pesos Tres Mil Doscientos Cuarenta).

Forma  y  Lugar  de  Pago  de  Sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o:  Timbrado
Tradicional: Abonar en las cajas habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público - Av. Pellegrini 2808 -
Planta Alta - Rosario. Plazo: hasta las 9.00 hs. del día 23 de Febrero de 2017.

Apertura de sobres: Fecha y hora: 23 de Febrero de 2017 a las 9:00 hs. Lugar: Secretaría de
Ambiente y Espacio Público - Av. Pellegrini 2808 - Planta Alta - Rosario.

$ 450 313218 Feb. 8 Feb. 21

__________________________________________




